АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН
ЭЛДИГ-ХЕМ  ДЗУН-ХЕМЧИКСКОГО  КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУУННУН                                                      ЭЛДИГ-ХЕМ  КОДЭЭ СУМУ  ЧАГЫРГАЗЫНЫН
АЙТЫЫШКЫНЫ
«09» июня 2020 года                                     с. Элдиг-Хем                                                  № 13

Об установлении ограничительных мероприятиях (карантин) на территории сельского поселения сумон Элдиг-Хем Дзун-Хемчикского кожууна

	На основании Указа Главы Республики Тыва от 6 июня 2020 г. в целях обеспечения охраны здоровья населения и нераспространения новой коронавирусной инфекции (CoviD-19) на территории сельского поселения сумон Элдиг-Хем

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Установить с 8 июня по 21 июня 2020 года ограничительные мероприятия (карантин) на территории сумона Элдиг-Хем.
2. Временно запретить с 8 по 21 июня 2020 года проведение на территории спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий.
3. Рекомендовать жителям сумона воздерживаться от непосредственного общения с другими людьми, за исключением совместно проживающих членов семей.
4. Временно ограничить поездки, в том числе поездки, в том числе в целях туризма и отдыха.
5. Исключить массовые использование дворовых территорий, детских и спортивных площадок.
6. Рекомендовать гражданам сумона воздержаться от посещения кладбищ расположенных на территории сумона.
7.  При появлении признаков инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель) необходимо незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому, вызвав медицинского работника.
8. Запретить розничную продажу алкогольной продукции, пива и напитков изготовляемых на основе пива на территории сумона Элдиг-Хем с 8 2020 года до особого распоряжения о снятии режима полной самоизоляции, (карантина) граждан.
9. Рекомендовать жителей сумона соблюдать требований и рекомендаций, указанных постановлении.
10. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о. председателя администрации
сельского поселения сумон Элдиг-Хем
Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва:                                   Монгуш К-К.В.

image1.wmf